



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
COLORADO DO OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03-D**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO 2349**



No dia 20 de Janeiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO nº 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**, portador do CPF nº **93902476249**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA **CNPJ:** 38.460.625/0001-09

**Representante:** MARCELO RODRIGUES MENDES

**Telefone:** (69) 3441-2956

**Email:** topmlicitacao@gmail.com

**Endereço:** R MONTEIRO LOBATO, 1415 - FLORESTA, Cacoal - RO - 76965-750

<b>Item: 12</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> Ortofen	<b>Modelo:</b> RL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,03	<b>Valor Total:</b> R\$101,50
<b>Descrição:</b> ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,80MT						
<b>Item: 28</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,26	<b>Valor Total:</b> R\$163,00
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 3,5MM EM PVC SEM BALÃO						
<b>Item: 29</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,41	<b>Valor Total:</b> R\$88,20
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 4,0MM EM PVC COM BALÃO						
<b>Item: 35</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,69	<b>Valor Total:</b> R\$93,80
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 5,5MM EM PVC COM BALÃO						
<b>Item: 36</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,05	<b>Valor Total:</b> R\$81,00
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 5,5MM EM PVC SEM BALÃO						
<b>Item: 37</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,71	<b>Valor Total:</b> R\$47,10
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 6,0MM EM PVC COM BALÃO						
<b>Item: 38</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,76	<b>Valor Total:</b> R\$75,20
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 6,0MM EM PVC SEM BALÃO						
<b>Item: 40</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,95	<b>Valor Total:</b> R\$495,00
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,0MM EM PVC COM BALÃO						
<b>Item: 41</b>	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,94	<b>Valor Total:</b> R\$988,00
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,5MM EM PVC COM BALÃO						

**Total: R\$ 54.924,30**



<b>Item: 42</b>	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,94	<b>Valor Total:</b> R\$988,00
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,0MM EM PVC COM BALÃO						
<b>Item: 44</b>	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Solidor	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,91	<b>Valor Total:</b> R\$982,00
<b>Descrição:</b> CÂNULA ENDOTRAQUEAL 9,0MM EM PVC COM BALÃO						
<b>Item: 86</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Waltex	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,49	<b>Valor Total:</b> R\$89,40
<b>Descrição:</b> DRENO DE PENROSE Nº 1						
<b>Item: 87</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Waltex	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,89	<b>Valor Total:</b> R\$113,40
<b>Descrição:</b> DRENO DE PENROSE Nº 2						
<b>Item: 88</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Waltex	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,99	<b>Valor Total:</b> R\$119,40
<b>Descrição:</b> DRENO DE PENROSE Nº 3						
<b>Item: 89</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Waltex	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,79	<b>Valor Total:</b> R\$167,40
<b>Descrição:</b> DRENO DE PENROSE Nº 4						
<b>Item: 91</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Lac-Medical	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,62	<b>Valor Total:</b> R\$562,00
<b>Descrição:</b> DRENO DE TORAX Nº 28						
<b>Item: 92</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Lac-Medical	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,49	<b>Valor Total:</b> R\$749,00
<b>Descrição:</b> DRENO DE TORAX Nº 32						
<b>Item: 94</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Lac-Medical	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,89	<b>Valor Total:</b> R\$789,00
<b>Descrição:</b> DRENO DE TORAX Nº 36						
<b>Item: 95</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Lac-Medical	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,89	<b>Valor Total:</b> R\$789,00
<b>Descrição:</b> DRENO DE TORAX Nº 38						
<b>Item: 96</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Lac-Medical	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,89	<b>Valor Total:</b> R\$789,00
<b>Descrição:</b> DRENO DE TORAX Nº 40						
<b>Item: 101</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Lamedid	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,39	<b>Valor Total:</b> R\$63,90
<b>Descrição:</b> EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO COM BURETA						
<b>Item: 131</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Biobase	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,57	<b>Valor Total:</b> R\$3.140,00
<b>Descrição:</b> FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML						
<b>Item: 196</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Topmed	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,24	<b>Valor Total:</b> R\$324,00
<b>Descrição:</b> SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS COM BALÃO) Nº 10 DE 5ML						
<b>Item: 219</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Medsonda	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,12	<b>Valor Total:</b> R\$1.120,00
<b>Descrição:</b> SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 08						
<b>Item: 221</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Medsonda	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,21	<b>Valor Total:</b> R\$1.210,00
<b>Total: R\$ 54.924,30</b>						



**Descrição:** Sonda nasogástrica Levine longa nº 12

<b>Item:</b> 257	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Medicone	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 815,92	<b>Valor Total:</b> R\$40.796,00
------------------	--------------------------	---------------------	------------------------	--------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** TUBO DE SILICONE 209 15 METROS

**Total: R\$ 54.924,30**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/01/2024**, a contar do dia **20/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**  
Gestor(a) do FMS

**JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**  
38.460.625/0001-09





## Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>JGM PRODUTOS</b>	<b>26/01/2023</b>

ID:	<b>216055</b>	Processo	Documento
CRC:	<b>87AEEEE77</b>		
Processo:	<b>1-2349/2022</b>		
Usuário:	<b>Monica Santos dos Anjos</b>		
Criação:	<b>26/01/2023 09:12:31</b>	Finalização:	<b>26/01/2023 09:14:31</b>

MD5:	<b>C0361F0D7809EB838D7D89C65B5BB091</b>
SHA256:	<b>E118FF11E78D9F667F6A3C72121D3DC5298065CC28537B2EC2FDC97A0843669C</b>

Súmula/Objeto:

**ATA REGISTRO DE PREÇO JGM PRODUTOS.**


### INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	26/01/2023 09:12:31
-------------	-------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - INSUMOS HOSPITALARES	26/01/2023 09:12:31
--------------------------------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO	ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE	26/01/2023 10:27:10
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 216055 e o CRC 87AEEEE77.